

**Objeto:** Formação de registro de preços visando Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecimento de material, óleo lubrificante, filtros de ar, óleo e combustível, conserto e montagem de pneus, alinhamento, balanceamento e cambagem nos veículos pertencentes à frota do Tribunal de Justiça do Estado do Acre.

**Entrega:** Conforme Termo de Referência anexo.

MAPA DE PREÇOS

GRUPO 01 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL, FILTRO DE ÓLEO E ÓLEO DO MOTOR

ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO	QUANTIDADE DE VEÍCULOS	UND	QUANT.	ÁGUA DOURADA LUBRIFICANTES EIRELI		O A MEDEIRO ME		R ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA		Indicadores Estatísticos						
						CNPJ Nº 07.346.286/0001-00		CNPJ Nº 13.104.055.0001-93		CNPJ Nº 12.515.614/0001-95		Indicadores de valores utilizados						
						PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados		
1		Nissan X-Terra	1	Unid.	4	R\$ 97,00	R\$ 388,00	R\$ 100,00	R\$ 400,00	R\$ 110,00	R\$ 440,00			R\$ 102,33	R\$ 409,32	R\$ 6,81	6%	3
2		Toyota/Corolla blindado	1	Unid.	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 60,00	R\$ 240,00			R\$ 58,33	R\$ 233,32	R\$ 2,89	4%	3
3		L 200	6	Unid.	24	R\$ 90,00	R\$ 2.160,00	R\$ 90,00	R\$ 2.160,00	R\$ 98,00	R\$ 2.352,00			R\$ 92,66	R\$ 2.223,84	R\$ 4,62	4%	3
4		CITROEN/JUMPER	2	Unid.	8	R\$ 120,00	R\$ 960,00	R\$ 115,00	R\$ 920,00	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00			R\$ 120,00	R\$ 960,00	R\$ 5,00	4%	3
5		Linea	1	Unid.	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 60,00	R\$ 240,00			R\$ 58,33	R\$ 233,32	R\$ 2,89	4%	3
6		Nissan March	1	Unid.	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 55,00	R\$ 220,00			R\$ 51,66	R\$ 206,64	R\$ 2,89	5%	3
7	Filtro de combustível	Volkswagen GOL	1	Unid	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 55,00	R\$ 220,00			R\$ 51,66	R\$ 206,64	R\$ 2,89	5%	3
8		Moto Honda C100 Dream	1	Unid.	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 55,00	R\$ 220,00			R\$ 51,66	R\$ 206,64	R\$ 2,89	5%	3
9		Moto Yamaha XTZ 125	2	Unid.	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00	R\$ 50,00	R\$ 400,00	R\$ 55,00	R\$ 440,00			R\$ 51,66	R\$ 413,28	R\$ 2,89	5%	3
10		Moto Bros 150	6	Unid.	24	R\$ 50,00	R\$ 1.200,00	R\$ 50,00	R\$ 1.200,00	R\$ 55,00	R\$ 1.320,00			R\$ 51,66	R\$ 1.239,84	R\$ 2,89	5%	3
11		Moto Honda NXR 150	1	Unid.	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 55,00	R\$ 220,00			R\$ 51,66	R\$ 206,64	R\$ 2,89	5%	3
12		Honda CBX 200 Strada	1	Unid.	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 55,00	R\$ 220,00			R\$ 51,66	R\$ 206,64	R\$ 2,89	5%	3
13		ONIBUS VW/MASCARELO ROMA	1	Unid.	4	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00			R\$ 360,00	R\$ 1.440,00	R\$ 10,00	2%	3
14		Nissan X-Terra	1	Unid.	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00	R\$ 80,00	R\$ 320,00	R\$ 85,00	R\$ 340,00			R\$ 81,66	R\$ 326,64	R\$ 2,89	3%	3
15		Toyota/Corolla blindado	1	Unid.	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 45,00	R\$ 180,00	R\$ 50,00	R\$ 200,00			R\$ 45,00	R\$ 180,00	R\$ 5,00	11%	3
16		L 200	6	Unid.	24	R\$ 90,00	R\$ 2.160,00	R\$ 85,00	R\$ 2.040,00	R\$ 90,00	R\$ 2.160,00			R\$ 88,33	R\$ 2.119,92	R\$ 2,89	3%	3
17		CITROEN/JUMPER	2	Unid.	8	R\$ 110,00	R\$ 880,00	R\$ 110,00	R\$ 880,00	R\$ 120,00	R\$ 960,00			R\$ 113,33	R\$ 906,64	R\$ 5,77	5%	3
18		Linea	1	Unid.	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 65,00	R\$ 260,00			R\$ 61,66	R\$ 246,64	R\$ 2,89	4%	3
19		Nissan March	1	Unid.	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 55,00	R\$ 220,00			R\$ 51,66	R\$ 206,64	R\$ 2,89	5%	3
20	Filtro de Óleo	Volkswagen GOL	1	Unid.	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 55,00	R\$ 220,00			R\$ 51,66	R\$ 206,64	R\$ 2,89	5%	3
21		Moto Honda C100 Dream	1	Unid.	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 55,00	R\$ 220,00			R\$ 51,66	R\$ 206,64	R\$ 2,89	5%	3
22		Moto Yamaha XTZ 125	2	Unid.	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00	R\$ 50,00	R\$ 400,00	R\$ 55,00	R\$ 440,00			R\$ 51,66	R\$ 413,28	R\$ 2,89	5%	3
23		Moto Bros 150	6	Unid.	24	R\$ 50,00	R\$ 1.200,00	R\$ 50,00	R\$ 1.200,00	R\$ 55,00	R\$ 1.320,00			R\$ 51,66	R\$ 1.239,84	R\$ 2,89	5%	3
24		Moto Honda NXR 150	1	Unid.	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 55,00	R\$ 220,00			R\$ 51,66	R\$ 206,64	R\$ 2,89	5%	3
25		Honda CBX 200 Strada	1	Unid.	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 55,00	R\$ 220,00			R\$ 51,66	R\$ 206,64	R\$ 2,89	5%	3
26		ONIBUS VW/MASCARELO ROMA	1	Unid.	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00	R\$ 180,00	R\$ 720,00	R\$ 190,00	R\$ 760,00			R\$ 176,66	R\$ 706,64	R\$ 15,28	8%	3
27		Nissan X-Terra	1	Lt	16	R\$ 60,00	R\$ 960,00	R\$ 55,00	R\$ 880,00	R\$ 60,00	R\$ 960,00			R\$ 58,33	R\$ 933,28	R\$ 2,89	4%	3

**Objeto:** Formação de registro de preços visando Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecimento de material, óleo lubrificante, filtros de ar, óleo e combustível, conserto e montagem de pneus, alinhamento, balanceamento e cambagem nos veículos pertencentes à frota do Tribunal de Justiça do Estado do Acre.

**Entrega** Conforme Termo de Referência anexo.

MAPA DE PREÇOS																		
28	Óleo do motor	Toyota/Corolla blindado	1	Lt	16	R\$ 70,00	R\$ 1.120,00	R\$ 75,00	R\$ 1.200,00	R\$ 80,00	R\$ 1.280,00			R\$ 75,00	R\$ 1.200,00	R\$ 5,00	6%	3
29		L 200	6	Lt	160	R\$ 60,00	R\$ 9.600,00	R\$ 55,00	R\$ 8.800,00	R\$ 60,00	R\$ 9.600,00			R\$ 58,33	R\$ 9.332,80	R\$ 2,89	4%	3
30		CITROEN/JUMPER	2	Lt	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00			R\$ 58,33	R\$ 2.333,20	R\$ 2,89	4%	3
31		Linea	1	Lt	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00			R\$ 61,66	R\$ 1.233,20	R\$ 7,64	12%	3
32		Nissan March	1	Lt	16	R\$ 60,00	R\$ 960,00	R\$ 55,00	R\$ 880,00	R\$ 60,00	R\$ 960,00			R\$ 58,33	R\$ 933,28	R\$ 2,89	4%	3
33		Volkswagen GOL	1	Lt	16	R\$ 60,00	R\$ 960,00	R\$ 55,00	R\$ 880,00	R\$ 60,00	R\$ 960,00			R\$ 58,33	R\$ 933,28	R\$ 2,89	4%	3
34		Moto Honda C100 Dream	1	Lt	16	R\$ 65,00	R\$ 1.040,00	R\$ 55,00	R\$ 880,00	R\$ 60,00	R\$ 960,00			R\$ 60,00	R\$ 960,00	R\$ 5,00	8%	3
35		Moto Yamaha XTZ 125	2	Lt	32	R\$ 65,00	R\$ 2.080,00	R\$ 65,00	R\$ 2.080,00	R\$ 70,00	R\$ 2.240,00			R\$ 66,66	R\$ 2.133,12	R\$ 2,89	4%	3
36		Moto Bros 150	6	Lt	168	R\$ 65,00	R\$ 10.920,00	R\$ 65,00	R\$ 10.920,00	R\$ 70,00	R\$ 11.760,00			R\$ 66,66	R\$ 11.198,88	R\$ 2,89	4%	3
37		Moto Honda NXR 150	1	Lt	16	R\$ 65,00	R\$ 1.040,00	R\$ 65,00	R\$ 1.040,00	R\$ 70,00	R\$ 1.120,00			R\$ 66,66	R\$ 1.066,56	R\$ 2,89	4%	3
38		Honda CBX 200 Strada	1	Lt	16	R\$ 65,00	R\$ 1.040,00	R\$ 65,00	R\$ 1.040,00	R\$ 70,00	R\$ 1.120,00			R\$ 66,66	R\$ 1.066,56	R\$ 2,89	4%	3
39		ONIBUS VW/MASCARELO ROMA	1	Lt.	16	R\$ 70,00	R\$ 1.120,00	R\$ 55,00	R\$ 880,00	R\$ 60,00	R\$ 960,00			R\$ 61,66	R\$ 986,56	R\$ 7,64	12%	3
VALOR TOTAL GRUPO 1						R\$ 49.708,00	R\$ 47.680,00	R\$ 51.632,00				R\$ 49.669,64						
GRUPO 2 - FILTRO DE AR																		
ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO	QUANTIDADE DE VEÍCULOS	UND	QUANT.	ÁGUA DOURADA LUBRIFICANTES EIRELI		O A MEDEIRO ME		R ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA		Indicadores Estatísticos						
						CNPJ Nº 07.346.286/0001-00		CNPJ Nº 13.104.055.0001-93		CNPJ Nº 12.515.614/0001-95		Indicadores de valores utilizados						
						PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados		
40	Filtro de ar motor	Nissan X-Terra	1	Unid.	4	R\$ 95,00	R\$ 380,00	R\$ 100,00	R\$ 400,00	R\$ 110,00	R\$ 440,00			R\$ 101,66	R\$ 406,64	R\$ 7,64	7%	3
41		Toyota/Corolla blindado	1	Unid.	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 60,00	R\$ 240,00			R\$ 58,33	R\$ 233,32	R\$ 2,89	4%	3
42		L 200	6	Und.	24	R\$ 90,00	R\$ 2.160,00	R\$ 100,00	R\$ 2.400,00	R\$ 110,00	R\$ 2.640,00			R\$ 100,00	R\$ 2.400,00	R\$ 10,00	10%	3
43		CITROEN/JUMPER	2	Unid.	8	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00	R\$ 190,00	R\$ 1.520,00			R\$ 176,66	R\$ 1.413,28	R\$ 15,28	8%	3
44		Linea	1	Unid.	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00	R\$ 65,00	R\$ 260,00	R\$ 70,00	R\$ 280,00			R\$ 68,33	R\$ 273,32	R\$ 2,89	4%	3
45		Nissan March	1	Unid.	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 60,00	R\$ 240,00			R\$ 58,33	R\$ 233,32	R\$ 2,89	4%	3
46		Volkswagen GOL	1	Unid.	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 60,00	R\$ 240,00			R\$ 58,33	R\$ 233,32	R\$ 2,89	4%	3
47		Moto Honda C100 Dream	1	Unid.	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 60,00	R\$ 240,00			R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 5,00	9%	3
48		Moto Yamaha XTZ 125	2	Unid.	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00	R\$ 55,00	R\$ 440,00	R\$ 60,00	R\$ 480,00			R\$ 55,00	R\$ 440,00	R\$ 5,00	9%	3
49		Moto Bros 150	6	Unid.	24	R\$ 50,00	R\$ 1.200,00	R\$ 55,00	R\$ 1.320,00	R\$ 60,00	R\$ 1.440,00			R\$ 55,00	R\$ 1.320,00	R\$ 5,00	9%	3
50		Moto Honda NXR 150	1	Unid.	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 60,00	R\$ 240,00			R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 5,00	9%	3
51		Honda CBX 200 Strada	1	Unid.	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 60,00	R\$ 240,00			R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 5,00	9%	3
52		ONIBUS VW/MASCARELO ROMA	1	Unid.	4	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00			R\$ 283,33	R\$ 1.133,32	R\$ 49,33	17%	3
VALOR TOTAL GRUPO 2						R\$ 8.380,00	R\$ 8.580,00	R\$ 9.280,00				R\$ 8.746,52						
GRUPO 03 - ALINHAMENTO																		

**Objeto:** Formação de registro de preços visando Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecimento de material, óleo lubrificante, filtros de ar, óleo e combustível, conserto e montagem de pneus, alinhamento, balanceamento e cambagem nos veículos pertencentes à frota do Tribunal de Justiça do Estado do Acre.

**Entrega** Conforme Termo de Referência anexo.

MAPA DE PREÇOS																	
ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO	QUANTIDADE DE VEÍCULOS	UND	QUANT.	ÁGUA DOURADA LUBRIFICANTES EIRELI		O A MEDEIRO ME		R ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA		Indicadores Estatísticos					
						CNPJ Nº 07.346.286/0001-00		CNPJ Nº 13.104.055.0001-93		CNPJ Nº 12.515.614/0001-95		Indicadores de valores utilizados					
						PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados	
53	Alinhamento	Nissan X-Terra	1	Unid.	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00	R\$ 75,00	R\$ 600,00	R\$ 80,00	R\$ 640,00	R\$ 78,33	R\$ 626,64	R\$ 2,89	3%	3	
54		Toyota/Corolla blindado	1	Unid.	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00	R\$ 55,00	R\$ 440,00	R\$ 60,00	R\$ 480,00	R\$ 58,33	R\$ 466,64	R\$ 2,89	4%	3	
55		L 200	6	Unid.	42	R\$ 80,00	R\$ 3.360,00	R\$ 75,00	R\$ 3.150,00	R\$ 80,00	R\$ 3.360,00	R\$ 78,33	R\$ 3.289,86	R\$ 2,89	3%	3	
56		CITROEN/JUMPER	2	Unid.	16	R\$ 100,00	R\$ 1.600,00	R\$ 75,00	R\$ 1.200,00	R\$ 80,00	R\$ 1.280,00	R\$ 85,00	R\$ 1.360,00	R\$ 13,23	15%	3	
57		Linea	1	Unid.	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00	R\$ 55,00	R\$ 440,00	R\$ 60,00	R\$ 480,00	R\$ 58,33	R\$ 466,64	R\$ 2,89	4%	3	
58		Nissan March	1	Unid.	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00	R\$ 55,00	R\$ 440,00	R\$ 60,00	R\$ 480,00	R\$ 58,33	R\$ 466,64	R\$ 2,89	4%	3	
59		Volkswagen GOL	1	Unid.	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00	R\$ 55,00	R\$ 440,00	R\$ 60,00	R\$ 480,00	R\$ 58,33	R\$ 466,64	R\$ 2,89	4%	3	
60		ONIBUS VW/MASCARELO ROMA	1	Unid.	8	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00	R\$ 193,33	R\$ 1.546,64	R\$ 11,55	5%	3	
VALOR TOTAL GRUPO 3						R\$ 9.120,00	R\$ 8.150,00	R\$ 8.800,00				R\$ 8.689,70					
GRUPO 04 - BALANCEAMENTO																	
ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO	QUANTIDADE DE VEÍCULOS	UND	QUANT.	ÁGUA DOURADA LUBRIFICANTES EIRELI		O A MEDEIRO ME		R ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA		Indicadores Estatísticos					
						CNPJ Nº 07.346.286/0001-00		CNPJ Nº 13.104.055.0001-93		CNPJ Nº 12.515.614/0001-95		Indicadores de valores utilizados					
						PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados	
61	Balanceamento	Nissan X-Terra	1	Unid.	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00	R\$ 95,00	R\$ 760,00	R\$ 100,00	R\$ 800,00	R\$ 91,66	R\$ 733,28	R\$ 10,41	11%	3	
62		Toyota/Corolla blindado	1	Unid.	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00	R\$ 75,00	R\$ 600,00	R\$ 80,00	R\$ 640,00	R\$ 71,66	R\$ 573,28	R\$ 10,41	14%	3	
63		L 200	6	Unid.	42	R\$ 80,00	R\$ 3.360,00	R\$ 95,00	R\$ 3.990,00	R\$ 100,00	R\$ 4.200,00	R\$ 91,66	R\$ 3.849,72	R\$ 10,41	11%	3	
64		CITROEN/JUMPER	2	Unid.	16	R\$ 100,00	R\$ 1.600,00	R\$ 140,00	R\$ 2.240,00	R\$ 150,00	R\$ 2.400,00	R\$ 130,00	R\$ 2.080,00	R\$ 26,46	20%	3	
65		Linea	1	Unid.	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00	R\$ 75,00	R\$ 600,00	R\$ 80,00	R\$ 640,00	R\$ 71,66	R\$ 573,28	R\$ 10,41	14%	3	
66		Nissan March	1	Unid.	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00	R\$ 75,00	R\$ 600,00	R\$ 80,00	R\$ 640,00	R\$ 71,66	R\$ 573,28	R\$ 10,41	14%	3	
67		Volkswagen GOL	1	Unid.	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00	R\$ 75,00	R\$ 600,00	R\$ 80,00	R\$ 640,00	R\$ 71,66	R\$ 573,28	R\$ 10,41	14%	3	
68		ONIBUS VW/MASCARELO ROMA	1	Unid.	8	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00	R\$ 220,00	R\$ 1.760,00	R\$ 206,66	R\$ 1.653,28	R\$ 11,55	5%	3	
VALOR TOTAL GRUPO 4						R\$ 9.120,00	R\$ 10.990,00	R\$ 11.720,00				R\$ 10.609,40					
GRUPO 05 - CMBAGEM																	
ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO	QUANTIDADE DE VEÍCULOS	UND	QUANT.	ÁGUA DOURADA LUBRIFICANTES EIRELI		O A MEDEIRO ME		R ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA		Indicadores Estatísticos					
						CNPJ Nº 07.346.286/0001-00		CNPJ Nº 13.104.055.0001-93		CNPJ Nº 12.515.614/0001-95		Indicadores de valores utilizados					
						PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados	

**Objeto:** Formação de registro de preços visando Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecimento de material, óleo lubrificante, filtros de ar, óleo e combustível, conserto e montagem de pneus, alinhamento, balanceamento e cambagem nos veículos pertencentes à frota do Tribunal de Justiça do Estado do Acre.

**Entrega** Conforme Termo de Referência anexo.

MAPA DE PREÇOS																			
ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO	QUANTIDADE DE VEÍCULOS	UND	QUANT.	CNPJ Nº 07.346.286/0001-00		CNPJ Nº 13.104.055.0001-93		CNPJ Nº 12.515.614/0001-95		Indicadores de valores utilizados							
						PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados			
69	Cambagem	Nissan X-Terra	1	Unid.	16	R\$ 100,00	R\$ 1.600,00	R\$ 115,00	R\$ 1.840,00	R\$ 120,00	R\$ 1.920,00	R\$ 111,66	R\$ 1.786,56	R\$ 10,41	9%	3			
70		Toyota/Corolla blindado	1	Unid.	16	R\$ 80,00	R\$ 1.280,00	R\$ 95,00	R\$ 1.520,00	R\$ 100,00	R\$ 1.600,00	R\$ 91,66	R\$ 1.466,56	R\$ 10,41	11%	3			
71		L 200	6	Unid.	84	R\$ 100,00	R\$ 8.400,00	R\$ 100,00	R\$ 8.400,00	R\$ 120,00	R\$ 10.080,00	R\$ 106,66	R\$ 8.959,44	R\$ 11,55	10%	3			
72		CITROEN/JUMPER	2	Unid.	32	R\$ 150,00	R\$ 4.800,00	R\$ 150,00	R\$ 4.800,00	R\$ 160,00	R\$ 5.120,00	R\$ 153,33	R\$ 4.906,56	R\$ 5,77	3%	3			
73		Linea	1	Unid.	16	R\$ 80,00	R\$ 1.280,00	R\$ 95,00	R\$ 1.520,00	R\$ 100,00	R\$ 1.600,00	R\$ 91,66	R\$ 1.466,56	R\$ 10,41	11%	3			
74		Nissan March	1	Unid.	16	R\$ 80,00	R\$ 1.280,00	R\$ 95,00	R\$ 1.520,00	R\$ 100,00	R\$ 1.600,00	R\$ 91,66	R\$ 1.466,56	R\$ 10,41	11%	3			
75		Volkswagen GOL	1	Unid.	16	R\$ 80,00	R\$ 1.280,00	R\$ 95,00	R\$ 1.520,00	R\$ 100,00	R\$ 1.600,00	R\$ 91,66	R\$ 1.466,56	R\$ 10,41	11%	3			
76		ONIBUS VW/MASCARELO ROMA	1	Unid.	16	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00	R\$ 220,00	R\$ 3.520,00	R\$ 206,66	R\$ 3.306,56	R\$ 11,55	5%	3			
VALOR TOTAL GRUPO 5						R\$ 23.120,00	R\$ 24.320,00	R\$ 27.040,00				R\$ 24.825,36							
GRUPO 06 - CONserto DE PNEU																			
ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO	QUANTIDADE DE VEÍCULOS	UND	QUANT.	ÁGUA DOURADA LUBRIFICANTES EIRELI		O A MEDEIRO ME		R ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA		Indicadores Estatísticos							
						CNPJ Nº 07.346.286/0001-00		CNPJ Nº 13.104.055.0001-93		CNPJ Nº 12.515.614/0001-95		Indicadores de valores utilizados							
						PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados			
77	Conserto de Pneu	Nissan X-Terra	1	Unid.	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 5,00	9%	3			
78		Toyota/Corolla blindado	1	Unid.	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 38,33	R\$ 1.916,50	R\$ 2,89	7%	3			
79		L 200	6	Unid.	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00	R\$ 5,00	9%	3			
80		CITROEN/JUMPER	2	Unid.	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	R\$ 71,66	R\$ 7.166,00	R\$ 10,41	14%	3			
81		Linea	1	Unid.	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 38,33	R\$ 1.916,50	R\$ 2,89	7%	3			
82		Nissan March	1	Unid.	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 38,33	R\$ 1.916,50	R\$ 2,89	7%	3			
83		Volkswagen GOL	1	Unid.	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 38,33	R\$ 1.916,50	R\$ 2,89	7%	3			
84		Moto Honda C100 Dream	1	Unid.	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 28,33	R\$ 1.416,50	R\$ 2,89	10%	3			
85		Moto Yamaha XTZ 125	2	Unid.	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 28,33	R\$ 2.833,00	R\$ 2,89	10%	3			
86		Moto Bros 150	6	Unid.	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	R\$ 28,33	R\$ 8.499,00	R\$ 2,89	10%	3			
87		Moto Honda NXR 150	1	Unid.	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 28,33	R\$ 1.416,50	R\$ 2,89	10%	3			
88		Honda CBX 200 Strada	1	Unid.	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 28,33	R\$ 1.416,50	R\$ 2,89	10%	3			
89		ONIBUS VW/MASCARELO ROMA	1	Unid.	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 91,66	R\$ 4.583,00	R\$ 10,41	11%	3			
VALOR TOTAL GRUPO 6						R\$ 52.000,00	R\$ 52.250,00	R\$ 58.500,00				R\$ 54.246,50							
GRUPO 07 - MONTAGEM DE PNEU																			
						ÁGUA DOURADA LUBRIFICANTES EIRELI	O A MEDEIRO ME	R ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA	DALCAR SERVICOS E COM. LTDA	Indicadores Estatísticos									

**Objeto:** Formação de registro de preços visando Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecimento de material, óleo lubrificante, filtros de ar, óleo e combustível, conserto e montagem de pneus, alinhamento, balanceamento e cambagem nos veículos pertencentes à frota do Tribunal de Justiça do Estado do Acre.

**Entrega:** Conforme Termo de Referência anexo.

MAPA DE PREÇOS																			
ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO	QUANTIDADE DE VEÍCULOS	UND	QUANT.	CNPJ Nº 07.346.286/0001-00		CNPJ Nº 13.104.055.0001-93		CNPJ Nº 12.515.614/0001-95		CNPJ Nº 19.534.034/0001-94		Indicadores de valores utilizados					
						PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados	
90		Nissan X-Terra	1	Unid.	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 51,66	R\$ 2.583,00	R\$ 10,41	20%	3	
91		Toyota/Corolla blindado	1	Unid.	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 38,33	R\$ 1.916,50	R\$ 7,64	19%	3	
92		L 200	6	Unid.	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00			R\$ 51,66	R\$ 15.498,00	R\$ 10,41	20%	3	
93		CITROEN/JUMPER	2	Unid.	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00			R\$ 71,66	R\$ 7.166,00	R\$ 10,41	14%	3	
94		Linea	1	Unid.	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00			R\$ 38,33	R\$ 1.916,50	R\$ 2,89	7%	3	
95		Nissan March	1	Unid.	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00			R\$ 38,33	R\$ 1.916,50	R\$ 2,89	7%	3	
96	Nissan X-Terra	Volkswagen GOL	1	Unid.	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00			R\$ 38,33	R\$ 1.916,50	R\$ 2,89	7%	3	
97		Moto Honda C100 Dream	1	Unid.	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00			R\$ 31,66	R\$ 1.583,00	R\$ 7,64	24%	3	
98		Moto Yamaha XTZ 125	2	Unid.	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00			R\$ 31,66	R\$ 3.166,00	R\$ 7,64	24%	3	
99		Moto Bros 150	6	Unid.	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00			R\$ 31,66	R\$ 9.498,00	R\$ 7,64	24%	3	
100		Moto Honda NXR 150	1	Unid.	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00			R\$ 31,66	R\$ 1.583,00	R\$ 7,64	24%	3	
101		Honda CBX 200 Strada	1	Unid.	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00			R\$ 31,66	R\$ 1.583,00	R\$ 7,64	24%	3	
102		ONIBUS VW/MASCARELO ROMA	1	Unid.	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00			R\$ 91,66	R\$ 4.583,00	R\$ 10,41	11%	3	
VALOR TOTAL GRUPO 7						R\$ 52.500,00	R\$ 52.750,00	R\$ 58.500,00					R\$ 54.909,00						
GRUPO 08 - OUTROS MATERIAIS/COMPLEMENTARES																			
ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO	QUANTIDADE DE VEÍCULOS	UND	QUANT.	ÁGUA DOURADA LUBRIFICANTES EIRELI		O A MEDEIRO ME		R ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA		Indicadores Estatísticos							
						CNPJ Nº 07.346.286/0001-00		CNPJ Nº 13.104.055.0001-93		CNPJ Nº 12.515.614/0001-95		Indicadores de valores utilizados							
						PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL	PREÇO UNIT.	TOTAL ANUAL					Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação
103	Óleo do diferencial	L 200/Nissan X-Terra/Toyota/Corolla blindad/CITROEN/JUMPER/ONIBUS VW/MASCARELO ROMA.	10	Lt.	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00			R\$ 113,33	R\$ 1.133,30	R\$ 5,77	5%	3	
104	Óleo de caixa de marcha	March/Linea/Volkswagen GOL	3	Lt.	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00	R\$ 85,00	R\$ 255,00	R\$ 90,00	R\$ 270,00			R\$ 88,33	R\$ 264,99	R\$ 2,89	3%	3	
105	Óleo de caixa de marcha	L 200/Nissan X-Terra/Toyota/Corolla blindad/CITROEN/JUMPER/ONIBUS VW/MASCARELO ROMA	10	Lt.	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00			R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 10,00	8%	3	
106	Fluido de freio	L 200/Nissan X-Terra/Toyota/Corolla blindad/CITROEN/JUMPER/ONIBUS VW/MASCARELO ROMA	10	Lt.	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 55,00	R\$ 550,00	R\$ 60,00	R\$ 600,00			R\$ 61,66	R\$ 616,60	R\$ 7,64	12%	3	
107	Óleo hidráulico	L 200/Nissan X-Terra/Toyota/Corolla blindad/CITROEN/JUMPER/ONIBUS VW/MASCARELO ROMA	10	Frasco	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 75,00	R\$ 750,00	R\$ 80,00	R\$ 800,00			R\$ 71,66	R\$ 716,60	R\$ 10,41	14%	3	
108	Óleo hidráulico	March/Linea/Volkswagen GOL	3	Frasco	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00	R\$ 75,00	R\$ 225,00	R\$ 80,00	R\$ 240,00			R\$ 71,66	R\$ 214,98	R\$ 10,41	14%	3	

**Objeto:** Formação de registro de preços visando Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecimento de material, óleo lubrificante, filtros de ar, óleo e combustível, conserto e montagem de pneus, alinhamento, balanceamento e cambagem nos veículos pertencentes à frota do Tribunal de Justiça do Estado do Acre.

**Entrega** Conforme Termo de Referência anexo.

MAPA DE PREÇOS																		
109	Fluído de arrefecimento	L 200/Nissan X-Terra/Toyota/Corolla blindad/CITROEN/JUMPER/ONIBUS VW/MASCARELO ROMA	10	Lt.	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 55,00	R\$ 550,00			R\$ 51,66	R\$ 516,60	R\$ 2,89	5%	3
110	Fluído de arrefecimento	March/Línea/Volkswagen GOL	3	Lt.	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00	R\$ 50,00	R\$ 150,00	R\$ 55,00	R\$ 165,00			R\$ 51,66	R\$ 154,98	R\$ 2,89	5%	3
111	Fluído de freio	March/Línea/Volkswagen GOL	3	Lt.	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00	R\$ 55,00	R\$ 165,00	R\$ 60,00	R\$ 180,00			R\$ 61,66	R\$ 184,98	R\$ 7,64	12%	3
VALOR TOTAL GRUPO 8						R\$ 5.010,00	R\$ 4.795,00	R\$ 5.205,00					R\$ 5.003,03					
VALOR TOTAL DOS GRUPOS						R\$ 208.958,00	R\$ 209.515,00	R\$ 230.677,00					R\$ 216.699,15					

Obs. Informo que nos itens 90 e 91 foram retirados da base de cálculos os valores da Empresa Água Dourada Lubrificantes Eireli, pois os valores se mostraram abaixo do demais valores cotados no mercado local, ainda assim não impede que a empresa participe do referido certame.